
12-13 декември

ДВОДНЕВНА КПУ ОБУКА 
Вебинар за сметководители и овластени сметководители во

коорганизаци�а на Глобал Гроуп Консалтинг и Конто Профит

Симона Павловска Благо�а ГроздановЈани Павловски
овластен ревизор даночен консултантделовен консултант

РЕГИСТРИРАЈ СЕ

 Четврток и Петок времетраење
12 и 13 Декември 09:00am - 15:00pm

info@mojkonsultant.mk
admin@smetkovoditeli.com.mk

За повеќе информации



ПРОГРАМА

ДЕН 1 
ДАНОЦИ: 3 часа (9:00-11:00) со М-р Благо�а Грозданов, М-р по
економски науки и овластен сметководител, бр. на уверение 0101767:

Практична примена на даночните стапки за ДДВ во разни ситуации на
промет со добра и услуги;
Дерегистраци�а и регистраци�а во системот за ДДВ;
Промена на даночна основа: член 22 од ЗДДВ;
Аванс и капар од аспект на ЗДДВ.

Дополнително: гостин, експерт од областа на даноците ко� за време на и по
предавањето ќе биде достапен да одговори на Вашите конкретни прашања
и да ги разреши конкретните дилеми поврзани со практичната примена на
одредбите од матери�алните даночни закони.
Пауза: 20 минути (11:00-11:20)

МСС и МСФИ: 3 часа (11:20-13:20) со Симона Павловска, овластен
сметководител, бр. на уверение 0106210 и овластен ревизор:

Модел за признавање на приходите во пет чекори (утврдување на
договорот со купувачите, утврдување на обврските за изврщување,
утврдување на цената на трансакци�ата, распределба на цената на
трансакци�ата на обврските за изврщување, признавање на приходите
кога друщтвото ќе ги исполни дефинираните обврски за изврщување;

Пауза: 10 минути (13:20-13:30)

РАБОТНИ ОДНОСИ И ДЕЛОВНО ПРАВО: 2 часа (13:30-14:50) со М-р Јани
Павловски, магистер по правни науки и М-р Благо�а Грозданов, М-р по
економски науки и овластен сметководител, бр. на уверение 0101767:

Пресметка на додатоци како дел од платата со практични примери за
примена и пресметка во разни ситуации: работа во недела, работа на
ден на државен празник, прекувремена работа, ноќни часови и сл.



ПРОГРАМА

ДЕН 2 
ЗАКОНСКА РАМКА ПОВРЗАНА СО ПОДГОТОВКА НА ГС И ФИ: 2 часа (9:00-
10:20) со Симона Павловска, овластен сметководител, бр. на уверение
0106210 и овластен ревизор:

Нормативно уредување, организаци�а на активности, даночен и
сметководствен третман на пописот.

Пауза: 10 минути (10:20-10:30)

ДАНОЦИ: 2 часа (10:30-11:50) со М-р Благо�а Грозданов, М-р по економски
науки и овластен сметководител, бр. на уверение 0101767:

Растур, кало, крш и расипување – сметководствен и даночен третман од
аспект на ДДВ, ДЛД и ДД;
Вредносни ваучери: сметководствен третман и регулирање од аспект на
ДДВ, ДЛД и ДД;

Пауза: 10 минути (11:50-12:00)

РАБОТНИ ОДНОСИ И ДЕЛОВНО ПРАВО: 1,5 часа (12:00-13:00) со адвокат
Мартин Бошкоски:

Отказ од деловни причини: основ, постапка, обврски за работодавачот.
ДАНОЦИ: 1,5 часа (13:00-14:00) со М-р Јани Павловски, магистер по правни
науки:

Даночна постапка по надворешна контрола од УЈП, добивање на нацрт
записник, завршен разговор, забелешки, правни лекови;

Пауза: 10 минути (14:00-14:10)

РАБОТНИ ОДНОСИ И ДЕЛОВНО ПРАВО: 1 час (14:10-14:50) со М-р Благо�а
Грозданов, М-р по економски науки и овластен сметководител, бр. на
уверение 0101767 и М-р Јани Павловски, магистер по правни науки:

Новогодишен надоместок и подароци: нормативен, даночен и
сметководствен третман.



Цена
Цената изнесува вкупно 4.000 денари + 18% ДДВ, односно вкупно
4.720 денари по слушател. 

Уплатата се врши на трансакциска сметка  200003332266115
Стопанска Банка АД Скоп�е, по пополнета и испратена при�ава за
посета на обуката на формуларот ко� може да го на�дете на Веб
страната mojkonsultant.mk.

Глобал Гроуп Консалтинг Доо Скоп�е
ул. Тодор Паница бр.7/1-15
02/5126-533,  075/709-399
info@mojkonsultant.mk
admin@smetkovoditeli.com.mk
info@globalgroup.mk


